
 

 

 

                                                                                      
                                                                           

                                                      A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

  

                   Stralcio della G.U.R.S.  

        n°30 del 25 Luglio 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 

 



 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

Bandi e Aggiudicazioni con un click 

 

  



TAV N°5 BIS- 2025

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con 

link al verbale
Rib. %

26/05/2025

AUTORITA' DI 

SISTEMA  PORTUALE 

DEL MARE DI SICILIA 

ORIENTALE

ACCORDO QUADRO -                                                                  

LAVORI DI MANUTENZIONE E CONDUZIONE IMPIANTI TECNICI 

E MINUTO MANTENIMENTO EDILE DELLE AREE COMUNI DEI 

PORTI DI POZZALLO E DI SIRACUSA (PORTO GRANDE - SANTA 

PANAGIA) -                                                                                     

Offerte entro il 26/05/2025

_

OS30 (II) 

OG1 (I)      

OG10 (I)

 €        1.469.949,22 

 OFFERTA 

ECONOMICAMENTE 

PIU' VANTAGGIOSA                  

(O.E.P.V.)  -                            

LEGGE 36/2023

ALBO PRETORIO

ALFA IMPIANTI 

S.R.L. - AUGUSTA 

(SR)

7,0500

26/05/2025 COMUNE DI COMISO

LAVORI DI AMPLIAMENTO DELLA RETE FOGNARIA IN C/DA 

BILLONA III°FASE -                                                                                                       

Offerte entro il 26/05/2025
B6B2CE01C8 OG6 (I)  €           172.119,87 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

26/05/2025 COMUNE DI COMISO

REALIZZAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIE - 

PROLUNGAMENTO VIA LIBERO GRASSI E VIA DEGLI ONTANI - 

Offerte entro il 26/05/2025
B6B304F726 OG3 (I)  €           237.777,85 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI MAGGIO 2025

Sostituisce la Tav. n° 5 - 2025

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B69BD9AC5C-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B69BD9AC5C-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B69BD9AC5C-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B69BD9AC5C-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B69BD9AC5C-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B69BD9AC5C-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B69BD9AC5C-Determina-di-Aggiudicazione.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B69BD9AC5C-Determina-di-Aggiudicazione.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B69BD9AC5C-Determina-di-Aggiudicazione.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6B2CE01C8-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6B2CE01C8-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6B2CE01C8-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6B304F726-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6B304F726-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6B304F726-Bando-e-Disciplinare.pdf


TAV N° 9 Ter - 2025

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con 

link al verbale
Rib. %

01/09/2025

AUTORITA' DI 

SISTEMA PORTUALE 

DEL MARE DI SICILIA 

ORIENTALE 

LAVORI DI ELETTRIFICAZIONE DELLE BANCHINE DEL PORTO 

DI POZZALLO AI FINI DELL'IMPLEMENTAZIONE DI UN SISTEMA 

DI COLD IRONING -                                                                       

Offerte entro il 01/09/2025

B7A06FCB59 OG10 (VI)  €      10.158.083,19 

 OFFERTA 

ECONOMICAMENTE 

PIU' VANTAGGIOSA                  

(O.E.P.V.)  -                            

LEGGE 36/2023

ALBO PRETORIO

04/09/2025
LIBERO CONSORZIO 

DI RAGUSA 

REALIZZAZIONE E RIGENERAZIONE DI IMPIANTO SPORTIVO 

POLIVALENTE EMANUELE TANTILLO NEL COMUNE DI MODICA -                                                                                                                   

Offerte entro il 04/09/2025
B7641A1866 OG1 (III)  €           675.241,75 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

16/09/2025
LIBERO CONSORZIO 

DI RAGUSA 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 

L'ADEGUAMENTO ALLE VIGENTI NORME DI SICUREZZA 

DELL'ISTITUTO FERMI DI VITTORIA - CORPI A E B -                     

Offerte entro il 16/09/2025

B7BA9CB7F8
OG1 

(III/BIS)
 €        1.297.646,00 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI SETTEMBRE 2025

Sostituisce la Tav. n°9 Bis - 2025

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7A06FCB59-Disciplinare_pozzallo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7A06FCB59-Disciplinare_pozzallo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7A06FCB59-Disciplinare_pozzallo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7A06FCB59-Disciplinare_pozzallo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7641A1866-Bando-e-Disciplinare_Modica.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7641A1866-Bando-e-Disciplinare_Modica.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7641A1866-Bando-e-Disciplinare_Modica.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7BA9CB7F8-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7BA9CB7F8-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7BA9CB7F8-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7BA9CB7F8-Bando-e-Disciplinare.pdf


 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

        per richiedere i bandi inviare una mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it  

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

CIG ENTE OGGETTO CATEGORIE IMPORTI DATE 

B7AFB6903C 
COMUNE DI 
CENTURIPE 

Lavori di 
ammodernamento e 

ristrutturazione della 
Trazzera Regia delle 

Vacche a partire 
dall’innesto sulla SP23b 
sita nel comprensorio 
delle Contrade «San 
Lorenzo Ponticello» 

Agro di Centuripe 

OG3 
 

630.000,00 
 

 
28/07/2025 
 

B7AF457A90 
COMUNE DI 

RACCUJA 

GARA AD INVITO  
Lavori di manutenzione 
straordinaria e messa in 

sicurezza della strada 
rotabile comunale 

“Raccuja-Madonna Idria” 

OG3 
 

190.645,58 
 

 
29/07/2025 
 

B7BAEB12CF 

PARCO 
ARCHEOLOGICO 

E 
PAESAGGISTICO 

VALLE DEI 
TEMPLI 

GARA AD INVITO  
Accordo quadro  

Lavori di manutenzione 
negli immobili e nelle 
aree archeologiche di 
competenza del Parco 

Archeologico della Valle 
dei Templi e nei siti 
gestiti. Anno 2025 

OG1 
 

223.982,98 
 

 
30/07/2025 
 

B7AE661536 
CORTE DI 

APPELLO DI 
CALTANISSETTA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE   

Lavori di manutenzione 
straordinaria di 

impermeabilizzazione, 
installazione di linea vita 
e ripristino delle pareti 
interne sull’edificio sito 

nel comune di 
Caltanissetta, via 

Messina n. 94, adibito ad 
aula udienze 

OG1 
 

213.215,29 
 

 
31/07/2025 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B7BD78FC50 
COMUNE DI 
AGRIGENTO 

GARA AD INVITO 
Realizzazione di un 
collettore fognario a 
valle del Complesso 
Edilizio denominato 
“Super Condominio 

Gaia”. 

OG6 
 

198.277,96 
 

 
05/08/2025 
 

B7BEA8739F 
COMUNE DI 
FAVIGNANA 

Realizzazione di nuovi 
impianti idrici o messa 

in 
sicurezza/manutenzione 

straordinaria di reti 
esistenti, favorendo 

l’installazione di 
impianti di 

potabilizzazione con 
l’uso di tecniche a basso 
consumo energetico, di 

recupero delle acque 
piovane e fitodepurate, 
sia con raccolta sia da 
falde interne, anche 
valorizzando l’uso di 
energie rinnovabili 

OG6  
OG9  

Professionis
ti 

 
4.188.772,37 

 

 
08/08/2025 
 

B7B13DBC7C 
COMUNE DI 

LIPARI 

GARA AD INVITO   
Realizzazione di impianti 
a fonti rinnovabili anche 
in abbinamento a sistemi 
di accumulo di proprietà 

del Comune – Isola di 
Lipari - Comune di Lipari 

(ME).  

OS30  
OG1  

Professionis
ti 

 
2.538.644,37 

 

 
08/08/2025 
 

B7BEF9F7B6 
COMUNE DI 

LIPARI 

GARA AD INVITO   
Realizzazione ex novo di 
impianti di dissalazione 

dell’acqua marina 
(dissalatori) finalizzati 

alla produzione di acqua 
potabile, di tipo mobile o 

OS22  
OG7  
OG1  

Professionis
ti 

 
2.535.227,67 

 

 
08/08/2025 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

removibile, costituiti da 
sistemi modulari 

compatti ed ampliabili - 
Isola di Panarea 

B7C38CB9D8 
COMUNE DI 

LIPARI 

GARA AD INVITO  
Efficienza del patrimonio 
immobiliare pubblico di 
proprietà del Comune 
per ridurre i consumi 

energetici - Scuola 
Comunale Isola di 

Vulcano 

OS28  
OS30  
OG1 

 
586.494,79 

 

 
08/08/2025 
 

B7C1A9AFAA 
COMUNE DI 
FAVIGNANA 

Progettazione esecutiva 
ed esecuzione dei lavori 
di Realizzazione di nuovi 
impianti idrici o messa 

in 
sicurezza/manutenzione 

straordinaria di reti 
esistenti, favorendo 

l’installazione di 
impianti di 

potabilizzazione con 
l’uso di tecniche a basso 

consumo energetico - 
PNRR, ISOLE VERDI - 

INTERVENTO III. A 
DISSALATORE ISOLA DI 

FAVIGNANA 

OS22 
Professionis

ti 

 
771.033,00 

 

 
11/08/2025 
 

 


